Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2429
Divulgação terça-feira, 5 de abril de 2022

– Página 169
Publicação quarta-feira, 6 de abril de 2022

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

WALDOMIRO TEODORO DOS ANJOS JUNIOR
Diretor de Gestão do PRODEURBS
Engenheiro Civil - CREA MT 58942/D

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 003/2022
DATA: 01 de abril de 2022

SÚMULA: Dispõe sobre a Aprovação do Projeto de IMPLANTAÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS ESTRADAS ADALGISA E SILVANA, NO MUNICÍPIO DE
SINOP-MT, e dá outras providências.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando o que estabelece o Decreto Estadual nº. 1.066, de 10 de
agosto de 2021, alterado pelo Decreto Estadual nº. 1.102, de 03 de setembro de 2021;

Considerando o Caderno de Orientações Técnicas aos Municípios para
acesso  ao  Programa  de  Pavimentação  e  Construção  de  Pontes  em  Rodovias  Vicinais-
AGROESTRADAS

R E S O L V E:

Art. 1° Por meio desta Portaria, tornar público que o Projeto Técnico foi
Elaborado,  Analisado  e  Aprovado  dentro  das  Leis  Federais  e  Estaduais,  NBR’s,  Orientações
Técnicas e Instrução de Serviços Vigentes, na qual este Município segue à risca, respeitando ainda
todos os Acórdãos do Tribunal de Contas do Estado, para a IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NAS ESTRADAS ADALGISA E SILVANA, NO MUNICÍPIO DE SINOP-MT, através do
Programa do Governo do Estado de Mato Grosso – AGROESTRADAS.

Art. 2º. Profissional Responsável Pela Aprovação:

I.  ENGENHEIRO  CIVIL  (a):  WALDOMIRO  TEODORO  DOS  ANJOS
JUNIOR - CREA MT 58942/D.

Art.  3º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 01 de abril de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

WALDOMIRO TEODORO DOS ANJOS JUNIOR
Diretor de Gestão do PRODEURBS
Engenheiro Civil - CREA MT 58942/D

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO Nº 004/2022
DATA: 01 de abril de 2022

SÚMULA: Dispõe sobre a Aprovação do Projeto de IMPLANTAÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA ANGELA, NO MUNICÍPIO DE SINOP-MT, e dá
outras providências.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando o que estabelece o Decreto Estadual nº. 1.066, de 10 de
agosto de 2021, alterado pelo Decreto Estadual nº. 1.102, de 03 de setembro de 2021;

Considerando o Caderno de Orientações Técnicas aos Municípios para
acesso  ao  Programa  de  Pavimentação  e  Construção  de  Pontes  em  Rodovias  Vicinais-
AGROESTRADAS

R E S O L V E:

Art. 1° Por meio desta Portaria, tornar público que o Projeto Técnico foi
Elaborado,  Analisado  e  Aprovado  dentro  das  Leis  Federais  e  Estaduais,  NBR’s,  Orientações
Técnicas e Instrução de Serviços Vigentes, na qual este Município segue à risca, respeitando ainda
todos os Acórdãos do Tribunal de Contas do Estado, para a IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA ESTRADA ANGELA, NO MUNICÍPIO DE SINOP-MT, através do Programa do
Governo do Estado de Mato Grosso – AGROESTRADAS.

Art. 2º. Profissional Responsável Pela Aprovação:

I.  ENGENHEIRO  CIVIL  (a):  WALDOMIRO  TEODORO  DOS  ANJOS
JUNIOR - CREA MT 58942/D.

Art.  3º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 01 de abril de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

WALDOMIRO TEODORO DOS ANJOS JUNIOR
Diretor de Gestão do PRODEURBS
Engenheiro Civil - CREA MT 58942/D

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022 DE 31/03/2022

CONTRATO N.º: 036/2022. OBJETO: Aquisição de maquinário agrícola

(trator  agrícola,  distribuidor  de  calcário  e  ensilhadeira),  a  fim de atender às  necessidades  da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.  CONTRATADA: ISOLDE FERREIRA SILVA
LTDA,  Inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  43.285.264/0001-41.  CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP.  REF:  Pregão Eletrônico 007/2022.  Valor:  de  R$  81.000,00 (oitenta um
mil reais) . Fundamentado na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas Alterações. DATA
DE INÍCIO: 31/03/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

SINOP/MT, 04 DE ABRIL DE 2022.

AVISO DE RESULTADO - PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 – TÉCNICA E PREÇO

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que na licitação modalidade Tomada de Preços nº 001/2022 – Técnica e
Preço,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  para  assessoria  e  consultoria
educacional  e  de  gestão para a equipe da Secretaria Municipal  de Educação  e prestação de
serviços de assessoria de gestão orçamentário-financeira, a proposta de preços apresentada pela
empresa C. E. SANCHES & CIA LTDA (CNPJ/MF 13.427.177/0001-10) contemplou o valor de R$
148.490,00 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e noventa reais), em vista disso recebeu a
seguinte pontuação final: NF= 93 (noventa e três). Em respeito ao disposto no Art. 109, inciso I,
alínea  “b”  da  Lei  nº  8.666/93,  a  Comissão  aguardará  o  prazo  de  5  (cinco)  dias  úteis  para
interposição de recursos. Sinop-MT, 04 de abril de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

AVISO DE REGISTRO DE OCORRÊNCIA 047/2022 - O MUNICÍPIO DE

SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DA LUZINETE APARECIDA DE
JESUS  LTDA, que  se encontra  aberto  REGISTRO  DE OCORRÊNCIA tendo como finalidade
notificar  a  empresa  de  que  foram  identificadas  irregularidades  na  execução  do  instrumento
contratual  306/2021,  cujo  objeto  é:  REGISTRO  DE PREÇOS PARA FUTURA E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  CORRETIVA E  PREVENTIVA E  COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  PARA
MANUTENÇAO  DOS  COMPRESSORES  DE  AR,  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO-MT. Informamos  que,  referido  documento  foi
encaminhado nos meios de comunicação informados pela empresa quando do processo licitatório
e disponível para consulta junto ao Departamento de Gestão de Contratos do município de Sorriso-
MT, localizado no Paço Municipal com horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
contratos@sorriso.mt.gov.br. MARICELIA OLIVEIRA COSTA – GESTORA DE CONTRATOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO  DE  RESULTADO  DO  CREDENCIAMENTO  DA

INEXIGIBILIDADE 024/2021

A Prefeitura Municipal  de Sorriso –  Estado de  Mato Grosso,  pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na
Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar, o RESULTADO do  CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA
A  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  DE  DESENVOLVIMENTO,
EXECUÇÃO, COMPATIBILIZAÇÃO  DE PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES
EM ÓRGÃOS COMPETENTES, E ORÇAMENTO DE OBRAS EM CARÁTER EVENTUAL, DE
ACORDO  COM  OS  CRITÉRIOS,  TERMOS  E  CONDIÇÕES  ESTABELECIDAS  NESTE
INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO/MT  ATRAVÉS  DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DA
CIDADE.

Empresas credenciadas e habilitadas:
ESN LUCCHESI DA SILVA ENG EIRELI, CNPJ Nº 17.909.732/0001-00
KARINI GINELI ALVES, CPF Nº 003.514.112-32
AMANDA  ALVES  SALDANHA –  COMISSAO  PERMANENTE  DE

LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

AVISO  DE  RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  Nº  007/2022  -  A
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o
RESULTADO do procedimento licitatório  de  TOMADA DE PREÇOS  Nº 007/2022,  tendo como
objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE PSF PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA NO BAIRRO MORADA DO BOSQUE

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915